- 1 -

2021 年 2 月 22 日

各 位

会 社 名 青 山 商 事 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長
兼 執 行 役 員 社 長
兼 営 業 本 部 長

青 山  理

（ コ ー ド 番 号 8 2 1 9  東 証 第 一 部 ）

問合せ先 取締役兼常務執行役員
グループ経営本部長
兼 総 合 企 画 部 長

山 根 康 一

 （ T E L  0 8 4 - 9 2 0 - 0 0 5 0 ）

組織機構の変更並びに役員及び執行役員の異動に関するお知らせ

本日開催の取締役会において、下記のとおり決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 組織機構の変更について

（1）変更の概要及び事由

概要 事由

「営業企画部」の名称を「営業部」に変更し、「地区統

括部」を統合

階層組織の「地区統括部」を廃止し、本部と営業店が

一体化した組織を目指すもの

「第一商品部」と「第二商品部」を、「商品部」に統合 青山業態の商品戦略の一元化を推進

リブランディング推進室傘下に、「商品企画部」を新設 多様化する市場ニーズ変化に対応し、今後の日本の

スタンダードとなるビジネスウェア等の定義・開発

リブランディング推進室傘下に、「レディス事業部」を

新設

レディス事業の権限と責任を明確化し、レディス事業

利益の最大化を目指すもの

開発本部の一部機能を分離し、グループ経営本部傘

下に「不動産事業部」を新設

所有不動産の管理、賃貸借不動産の総合管理並び

に不動産転賃貸事業の推進

「デジタルマーケティング部」と「マーケティング推進

部」を統合し、名称を「マーケティング部」へ

市場調査とデジタルマーケティング業務を統合し、情

報の一元化と、リブランディングをスピーディに推進

「ロジスティクス戦略部」を、「ＥＣ事業部」に統合 仕入れ在庫管理から販売・出荷までの EC・デジラボ

物流を整備統合するもの

人事戦略本部を、管理本部に統合 本社管理業務の一元化と組織のスリム化

カジュアル・リユース事業本部を廃止 フランチャイジー事業を(株)glob へ集約

「コンプライアンス推進部」を、「リスク統括部」へ変更 コンプライアンスのみならず、より概念の大きいリスクマ

ネジメント業務として管理・推進するもの

「コンプライアンス委員会」の廃止と「リスクマネジメント

委員会」の新設及び委員会内に「コンプライアンス部

会」の設置

当社グループにおけるコンプライスアンスを含むリスク

管理体制の強化を図るもの

（別紙【組織図】参照）

（2）実施日

     2021 年 4 月 1 日（木）

- 2 -

2. 役員及び執行役員の異動について

（1）異動の内容

① 代表取締役

新 現 氏名

代表取締役社長
代表取締役社長兼執行役員社長
兼営業本部長

青山  理

② 取締役

新 現 氏名

取締役兼常務執行役員商品本部長
取締役兼専務執行役員商品本部長
兼カジュアル・リユース事業本部長

岡野 真二

取締役兼常務執行役員
（2021 年 6 月 25 日付
ミニット・アジア・パシフィック(株)
代表取締役会長 就任予定）

取締役兼常務執行役員管理本部長 財津 伸二

③ 執行役員

新 現 氏名

常務執行役員営業本部長 専務執行役員営業副本部長 松川 修之

執行役員開発本部長 常務執行役員法人部長 千葉 直郎

執行役員商品副本部長 執行役員商品副本部長兼第一商品部長 山本 龍典

執行役員管理本部長 執行役員人事戦略本部長 遠藤 泰三

執行役員人材開発部長 執行役員関西地区統括部長 瀬之口 隆

執行役員レディス事業部長 執行役員人材開発部長 鈴木 章介

執行役員 TSC 事業副本部長
兼 TSC 営業部長

執行役員特命事項担当 宮前 正幸

執行役員
（2021 年 5 月 25 日付
(株)青五 代表取締役社長 就任予定）

執行役員第二商品部長 宮前 俊光

執行役員法人部長 執行役員開発本部長 荻野 健司

執行役員リスク統括部長 執行役員総務部長 田中 祐仁

（2）異動日

2021 年 4 月 1 日（木）

以上

組織図（2021年4月1日より）

リブランディング推進室

D.C.H.O

(注)D.C.H.O＝デジタルコミュニケーションヘッドオフィス

営業本部

営
業
部

法
人
部

販
促
部

Ｉ
Ｔ
・
シ
ス
テ
ム
部

人
事
部

人
材
開
発
部

総
合
企
画
部

広
報
部

商
品
部

商
品
管
理
部

Ｔ
Ｓ
Ｃ
商
品
管
理
部

グループ
経営本部

※

新
設
・
変
更
箇
所

E
C
事
業
部

マ
ー

ケ
テ
ィ
ン
グ
部

レ
デ
ィ
ス
事
業
部

商
品
企
画
部

内
部
監
査
部

リ
ス
ク
統
括
部

不
動
産
事
業
部

Ｔ
Ｓ
Ｃ
商
品
部

Ｔ
Ｓ
Ｃ
営
業
部

本
社
開
発
部

東
京
開
発
部

経
理
部

総
務
部

コンプライアンス部会

商品本部
ＴＳＣ

事業本部
開発本部 管理本部

リスクマネジメント委員会

株主総会

取締役会 監査役・監査役会

指名諮問委員会
報酬諮問委員会

社長

	変更ある場合は三谷まで!!組織機構の変更並びに役員及び執行役員の異動に関するお知らせ20210222.pdf
	202102221018_総合企画016別表　組織図（2021年4月1日より）